
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 31/01/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 2 Comitato Tecnico Regionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: D.P.R. 327/2001 E S.M. I. . DELEGA DEI POTERI ESPROPRIATIVI ALLA

SOCIETA A.R.I .N.   AZIENDA RISORSE IDRICHE NAPOLI S.P.A. PER IL

COMPLETAMENTO DEL PROGRAMMA DENOMINATO TRASFORMAZIONE IN

PRESSIONE ACQUEDOTTO DEL SERINO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012



 

 

 
 

1

Oggetto: D.P.R. 327/2001 e s.m. i. . Delega dei pot eri espropriativi alla Società “ A.R.I.N. – Azienda  
Risorse idriche Napoli S.p.A. “ per il completament o del programma denominato “ Trasformazione 
in pressione dell’acquedotto del Serino “. 
 

PREMESSO 
 
CHE con D.G.R. n. 2329 del 18/12/2004 ( B.U.R.C. n. 8 del 03/02/2005 ) sono stati attribuiti i poteri dell’ 
Ufficio per gli Espropri e dell’ Osservatorio Regionale Espropri, ai sensi del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., all’ 
A.G.C. LL.PP. Settore 02 Comitato Tecnico Regionale (C.T.R.), mantenendo in capo alle strutture regionali 
competenti le funzioni di natura urbanistica finalizzate alla sottoposizione del bene al vincolo preordinato 
all’esproprio e le funzioni in materia di progettazione ed esecuzione di opere pubbliche connesse e 
propedeutiche alla dichiarazione di pubblica utilità; 

 
CHE con la medesima deliberazione, è stato stabilito che il Dirigente del Settore C.T.R. può delegare in 
tutto o in parte, ad altri settori regionali o soggetti previsti dalle norme legislative, l’esercizio dei propri poteri 
espropriativi, determinando chiaramente l’ambito della delega nella concessione, i cui estremi vanno 
specificati in ogni atto del procedimento espropriativo; 

 
CHE sempre con la medesima deliberazione, è stata demandata al Dirigente del Settore C.T.R. la nomina 
del responsabile del procedimento, anche se appartenente ad altri Settori; 

 
CHE con D.D. n. 786 del 20/05/2005, il Dirigente del Settore C.T.R. ha costituito l’Ufficio per le 
Espropriazioni – Osservatorio Regionale Espropri e, con successiva nota n. 375663 del 02/05/2005 ha 
formulato all’ A.G.C. Affari Generali e Formazione del personale, Organizzazione e Metodo, richiesta di 
potenziamento delle risorse umane e strumentali per l’espletamento delle attività in parola, stante una 
consistente carenza di organico; 

 
CHE a tutt’oggi, detto potenziamento non è intervenuto; 

 
CHE la Società “ A.R.I.N. – Azienda Risorse Idriche Napoli S.p.A. “ in persona del Presidente del Consiglio 
di Amministrazione dott. Maurizio Barracco, chiede la delega dell’esercizio di tutti i poteri espropriativi in 
capo all’ Ufficio per le Espropriazioni, in relazione al completamento del programma denominato “ 
Trasformazione in pressione dell’acquedotto del Ser ino  “;   
 
CHE la Società“A.R.I.N. – Azienda Risorse Idriche Napoli S.p.A. “, con nota n. 281 del 26/01/2012 
trasmessa via fax assunto al protocollo del C.T.R. con n. 68682 del 30/01/2012,             
ha comunicato allo Scrivente che il responsabile del procedimento delle procedure espropriative in oggetto, 
è il dott. Garofalo Antonello della medesima Società A.R.I.N S.p.A, nella qualità di Responsabile degli Affari 
Legali dell’Azienda; 
 
RITENUTO di poter procedere alla richiesta di delega, stante la richiamata carenza in organico dell’Ufficio 
per le Espropriazioni; 
 
VISTO 

• il D.P.R. 327 del 08/06/2001 e s.m.i.; 
• la D.G.R. n. 2329 del18/12/2004; 
• il D.D. n. 786 del 20/05/2005 del dirigente del Settore C.T.R.; 
• il D.D. di delega n. 80 del 06/09/2006 del Coordinatore dell’A.G.C. LL.PP.; 
 

DECRETA 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012



 

 

 
 

2

1. di delegare alla società “ A.R.I.N. – Azienda Risorse Idriche Napoli S.p.A. “, l’esercizio di tutti i 
poteri espropriativi in capo all’ufficio per le espropriazioni ai sensi del d.p.r. 327/2001 e s.m.i., in 
relazione al completamento del programma denominato “ trasformazione in pressione 
dell’acquedotto del serino  “ comprensivi dell’emanazione di ogni atto e/o provvedimento 
inerente il detto procedimento, ivi compresi, a titolo esemplificativo, l’avvio del procedimento, 
l'emanazione dei provvedimenti di acquisizione e/o asservimento, la determinazione degli 
indennizzi dovuti, la liquidazione degli stessi indennizzi, nonché i consequenziali adempimenti 
previsti dalla legge. 
 

2.  di prendere atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Garofalo Antonello della medesima 
Società A.R.I.N. S.p.A., nella sua qualità di Responsabile degli Affari Legali della Società, con il 
compito di dirigere, coordinare e curare tutte le operazioni e gli atti del procedimento, anche 
avvalendosi dell’ausilio di tecnici ex art 6 comma 6 del D.P.R. 327/2001; 
 

3. di stabilire che gli estremi del presente decreto di delega vengano specificati in ogni atto del 
procedimento amministrativo in parola; 
 

4. di stabilire che il delegato debba puntualmente aggiornare lo Scrivente Settore C.T.R. – Ufficio per 
le Espropriazioni – Osservatorio Regionali Espropri, ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
e D.P.G.R. n. 167 del 18/03/2005; 
 

di inviare il presente decreto alla Società “ A.R.I.N. - Azienda Risorse Idriche Napoli S.p.A. “ , al Settore 
C.T.R. ed al B.U.R.C., per il prosieguo delle rispettive competenze. 
 
 
     

IL DIRIGENTE 
GIULIVO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012


	BURC n. 8 del  6 Febbraio 2012

